СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
г. Новосибирск
	Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации о поддержке проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», внесенного Самарской Губернской Думой

Рассмотрев обращение Совета депутатов города Новосибирска к Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации о поддержке проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять и направить Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Грызлову Б.В. обращение (приложение 1).
2. Принять и направить в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации обращение Совета депутатов города Новосибирска (приложение 2).

3. Принять и направить в Новосибирский областной Совет депутатов, Губернатору Новосибирской области обращение Совета депутатов города Новосибирска (приложения 3, 4).
4. Направить настоящее решение депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избранным от Новосибирской области: Бобыреву В.В., Воложинской Т.Л., Клименко В.В., Локтю А.Е., Москальцу А.П., Онищенко О.В., Пепеляевой Л.В., Пономареву И.В., Харитонову Н.М. с предложением поддержать проект федерального закона № 407809-4.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А.Н.).

Мэр города Новосибирска

 В.Ф. Городецкий

Приложение 1
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от ____________№_________

Председателю Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

Грызлову Б.В.

Уважаемый Борис Вячеславович!
Принятие проекта федерального закона № 407809-4 «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», внесенного Самарской Губернской Думой, будет способствовать более плодотворной реализации норм федерального законодательства о создании условий для жилищного строительства и формированию дополнительных доходов в бюджеты муниципальных образований в виде уплаты налога на имущество физических лиц и земельного налога, за счет которых в большей степени обеспечивается формирование местных бюджетов.

Кроме того, принятие указанного законопроекта станет основополагающей мерой при решении вопроса легализации  самовольных построек в городе Новосибирске и других муниципальных образованиях. Так, большинство самовольных построек на территории города было возведено в период Великой Отечественной войны во время эвакуации предприятий. Поскольку граждане и в настоящее время проживают в указанных постройках, возможность оформления прав собственности на них имеет большое социальное значение.
Принимая во внимание социальную и экономическую значимость указанного законопроекта, Совет депутатов города Новосибирска убедительно просит Вас поддержать принятие проекта федерального закона № 407809-4 «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации».
Совет депутатов города Новосибирска

Приложение 2
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от ____________№_________

Обращение
Совета депутатов города Новосибирска к Государственной думе

Федерального Собрания Российской Федерации

о поддержке проекта Федерального закона «О внесение изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации»

Уважаемые депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской федерации!

Принятие проекта федерального закона № 407809-4 «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», внесенного Самарской Губернской Думой, будет способствовать более плодотворной реализации норм федерального законодательства о создании условий для жилищного строительства и формированию дополнительных доходов в бюджеты муниципальных образований в виде уплаты налога на имущество физических лиц и земельного налога, за счет которых в большей степени обеспечивается формирование местных бюджетов.

Кроме того, принятие указанного законопроекта станет основополагающей мерой при решении вопроса легализации  самовольных построек в городе Новосибирске и других муниципальных образованиях. Так, большинство самовольных построек на территории города было возведено в период Великой Отечественной войны во время эвакуации предприятий. Поскольку граждане и в настоящее время проживают в указанных постройках, возможность оформления прав собственности на них имеет большое социальное значение.

Принимая во внимание социальную и экономическую значимость указанного законопроекта, Совет депутатов города Новосибирска убедительно просит Вас принять проект федерального закона № 407809-4 «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации».

Совет депутатов города Новосибирска

Приложение 3
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от ____________№_________

Обращение

Совета депутатов города Новосибирска

к Новосибирскому областному Совету депутатов
Уважаемые депутаты

Новосибирского областного Совета депутатов!

Принятие проекта федерального закона № 407809-4 «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», внесенного Самарской Губернской Думой, будет способствовать более плодотворной реализации норм федерального законодательства о создании условий для жилищного строительства и формированию дополнительных доходов в бюджеты муниципальных образований в виде уплаты налога на имущество физических лиц и земельного налога, за счет которых в большей степени обеспечивается формирование местных бюджетов.

Кроме того, принятие указанного законопроекта станет основополагающей мерой при решении вопроса легализации  самовольных построек в городе Новосибирске и других муниципальных образованиях. Так, большинство самовольных построек на территории города было возведено в период Великой Отечественной войны во время эвакуации предприятий. Поскольку граждане и в настоящее время проживают в указанных постройках, возможность оформления прав собственности на них имеет большое социальное значение.

Принимая во внимание социальную и экономическую значимость указанного законопроекта, Совет депутатов города Новосибирска убедительно просит Вас поддержать принятие проекта федерального закона № 407809-4 «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации».

Совет депутатов города Новосибирска

Приложение 4
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от ____________№_________

Обращение

Совета депутатов города Новосибирска

к Губернатору новосибирской области Толоконскому В.А.

Уважаемый Виктор Александрович!

Принятие проекта федерального закона № 407809-4 «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», внесенного Самарской Губернской Думой, будет способствовать более плодотворной реализации норм федерального законодательства о создании условий для жилищного строительства и формированию дополнительных доходов в бюджеты муниципальных образований в виде уплаты налога на  имущество физических лиц и земельного налога, за счет которых в большей степени обеспечивается формирование местных бюджетов.

Кроме того, принятие указанного законопроекта станет основополагающей мерой при решении вопроса легализации  самовольных построек в городе Новосибирске и других муниципальных образованиях. Так, большинство самовольных построек на территории города было возведено в период Великой Отечественной войны во время эвакуации предприятий. Поскольку граждане и в настоящее время проживают в указанных постройках, возможность оформления прав собственности на них имеет большое социальное значение.

Принимая во внимание социальную и экономическую значимость указанного законопроекта, Совет депутатов города Новосибирска убедительно просит Вас поддержать принятие проекта федерального закона № 407809-4 «О внесении изменения в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации».

Совет депутатов города Новосибирска